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جدیدترین دیوارنگاره نصب شده در میدان انقلاب اختصاص به شهید سلیمانی دارد و روی آن نوشته شده 
است:  این مرد دست فلسطینی ها را پُر کرد. این جمله برگرفته از توانمندی جبهه مقاومت با فرماندهی سردار 
سلیمانی است که مبارزین فلسطینی را به سطوح بالایی از بازدارندگی نظامی رسانده است تا بتوانند در برابر 
رژیم غاصب صهیونیستی قد علم کرده و به پیروزی برسند. یک بیت شعر نیز بر روی این دیوارنگاره دیده 
می شود: »ز میراث تو ناتوان شد حریف/ تو پرُ کرده ای دست قدس شریف«. این دیوارنگاره تصویری از سردار 
سلیمانی را در کنار سربازان فلسطینی نشان می دهد. دیوارنگاره میدان انقلاب به همت سازمان تبلیغات 

اسلامی طراحی شده و در مناسبت های مختلف در این میدان نصب می شود./تسنیم

کتابخانه هنر برلین که در فاصله کمی از کاخ جشنواره برلین قرار دارد، اقدام به برگزاری نمایشگاهی 
از پوستر فیلم های سینمایی از زمان های گذشــته تاکنون کرده است.  این نمایشگاه با عنوان »صفحه 
بزرگ - پوسترهای فیلم تمام دوران« با همکاری جشنواره فیلم برلین و آرشیو فیلم آلمان تا تاریخ سوم 
مارس 2024 ادامه خواهد داشت و به نمایش ۳00 پوستر فیلم از روزهای اولیه سینما تا امروز در کتابخانه 
هنر برلین می پردازد. به عنوان بخشی از نمایشگاه، 26 مهمان از جمله مدیر هنری برلیناله، کارلو چاتریان 

و مدیر اجرایی مارییت ریسن بیک -پوسترهای مورد علاقه خود را برای ارائه انتخاب کرده اند.
 کریستینا تامسون نمایشگاه گردان این نمایشگاه هنری است./ایسنا

نمایشگاهی از پوستر فیلم های سینمایی در برلیناین مرد دست فلسطینی ها را پرُ کرد 

نشست خبری بخش هنرهای تجسمی بیست ویکمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی و هنری امام رضا )ع( با حضور مدیرکل هنرهای 
تجسمی، دبیرکل جشــنواره و دبیران بخش های مختلف در حوزه 
هنری برگزار شد. در ابتدای این نشســت »محمد خراسانی زاده« 
مدیرکل دفتر تجسمی ارشــاد و رییس موزه هنرهای معاصر تهران 
گفت: آنچه دراین مدت به آن توجه بیشــتری داشــته ایم، مسئله 
تشــکل های خصوصی است که توانســته اند در بازه زمانی کوتاهی 
با تربیت و پرورش نســل جوان به اعتلای ایران اسلامی تاثیرگذار 
باشــند. یا همین طور در حوزه خوشنویســی دراین سال ها شاهد 
افزایش شــعبه های مختلف در سراسر کشــور بوده ایم که به رونق 
بخش خوشنویسی کمک زیادی کرده است. مدیرکل دفترهنرهای 
تجســمی وزارت فرهنگ اضافه کرد: وقتی هنر مضمون مبارک نام 
امام رضا )ع( را پیدا می کند، به خودی خود متبرک و مقدس می شود. 
بزرگان این نوع هنر را مبتنی بر حکمت اسلامی دانسته اند. افتخار 
موزه هنرهای معاصر تهران این است که امسال درحاشیه برگزاری 
جشنواره امام رضا )ع( افتخار میزبانی آثار طراز اول ایران و جهان را 

که درارتباط با فرهنگ رضوی است، دارد. درادامه این نشست، فرهاد 
قائمیان مدیر بیست ویکمین جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری 
امام رضا )ع( نیز گفت: در جشنواره امســال یک کارگاه چهار روزه 
برگزار خواهیم کرد که مشتمل بر جمع آوری آثار منتخب جشنواره 
است. همچنین با همکاری اداره کل تجسمی ارشاد، نمایشگاه هایی را 
به شکل دوره ای برگزار می کنیم و در این زمینه از هم یاری نهادهایی 
چون صداوسیما، سازمان اوقاف، خانه عکاسان و… نیز بهره می بریم. 
همچنین حوزه هنری نیز همواره یکی از حامیان جدی جشــنواره 
بوده است. فرهاد قائمیان گفت: ما درتمام سطوح با انجمن ها تعامل 
کرده ایم و امیدواریم تا پایان جشنواره این تعامل ادامه داشته باشد. 
هم چنین از ظرفیت انجمن خوشنویسان، انجمن عکاسان و انجمن 
گرافیک هم استفاده خواهیم کرد. مسعود نجابتی دبیر بخش گرافیک 
این جشنواره با تاکید بر این که تلاش ما براین بوده است تا طراوت 
و تازگی جشــنواره دراین دوره حفظ شود، گفت: در مقاطعی شاهد 
رکود در بعضی شاخه های تجسمی بوده ایم که به نظر می رسد دلیل 
این رکود، تکرار بوده است. به همین خاطر رویکردمان آثاری است 

که با خلاقیت ارائه شده اند.  نجابتی افزود: جایزه بزرگ امسال نیز به 
مبارزین فلســطین اختصاص می یابد.  در ادامه این نشست، رسول 
اولیازاده دبیر بخش عکس جشنواره نیز گفت: عکس از دیرباز تا امروز 
به مثابه یک سند تاریخی قلمداد می شود و طبعا در شرایط امروز که 
دوربین های دیجیتال به این عرصه واردشده و گوشی های هوشمند 
هم می توانند عکاســان را یاری کنند توجه به این حیطه بیشــتر از 
گذشته شده است. به همین خاطر ما درشــاخه عکس دو بخش را 
گنجانده ایم، یک بخش عکس هایی که بــا دوربین حرفه ای گرفته 
شــده اند و دیگر عکس هایی که افراد غیرعکاس آن را ثبت کرده اند.  
مهدی بابایی مجرد دبیر بخش خوشنویسی هم دراین نشست با ارائه 
توضیحاتی گفت: خوشنویسی هنری است که با نزول قرآن کریم به 
وجود آمد و در مسیر سختی که تا امروز طی کرده است، شاهد تعداد 
معدودی از هنرمندان شاخص و برجسته بوده ایم. اگرچه دراین دوره 
به تمام شاخه های خوشنویسی نظر داریم اما بیش از همه به مسئله 
کتابت توجه کرده ایم. همچنین از ۸ بانوی خوشــنویس در مراسم 

اختتامیه این جشنواره تقدیر خواهد شد.

 محمد خراسانی زاده:

 توجه بیشتری به تشکل های خصوصی داشته ایم


